Karya ini disusun oleh Sayyid Ja'far bin Hasan bin Abd al-

Karim bin Muhammad Al-Barzanji, seorang ulama besar keturunan Rasulullah

dari keluarga Sadat Al-Barzanji yang berasal dari Barzinj, sebuah daerah di صلى الله عليه وسلم

Kurdistan.
Sayyid Ja'far Al-Barzanji lahir pada hari Kamis, awal bulan Dzulhijjah

tahun 1126 H (1714 M) di Madinah al-Munawwarah, dan tumbuh dalam

lingkungan keilmuan yang sangat kuat. Ia menimba ilmu dari ayah dan

16 Rād, al-Hirmīnūthīqā: Mansya’ al-Musthalah wa Ma’nāhu wa Isti’mālātuhu fi al Insāniyyah

al-Mukhtalifah, 127–141.
17 Ja’far bin Hasan al-Barzanji, al-’Iqd al-Jawhar fi Mawlid al-Nabi al-Azhar, (Dār al-Kotob